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Komisji Łączności z Polakami za Granicą (nr 68)
23 lipca 2014 r.
Komisja Łączności z Polakami za Granicą, obradująca pod przewodnictwem 
posłów: Adama Lipińskiego (PiS), przewodniczącego Komisji, i Joanny Fabi-
siak (PO), zastępcy przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porzą-
dek dzienny: 

– informacja na temat aktualnej sytuacji i problemów Polaków mieszkają-
cych na Białorusi;
– sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli: Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych wraz ze współpracownikami, Ewa Czerniawska główny specjalista w Biurze 
Analiz i Dokumentacji Kancelarii Senatu RP, Longin Komołowski prezes zarządu Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska” wraz ze współpracownikami, Olga Semeniuk koordynator projektów w Fundacji 
„Wolność i Demokracja”, Ewa Ziółkowska wiceprezes zarządu Fundacji „Pomoc Polakom na Wscho-
dzie”, Andżelika Borys przewodnicząca Rady Naczelnej Związku Polaków na Białorusi, Mieczysław 
Jaśkiewicz prezes Związku Polaków na Białorusi wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Leszek Jasiński, Anna Osińska – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Adam Lipiński (PiS):
Otwieram posiedzenie Komisji Łączności z Polakami za Granicą. Stwierdzam, że jest 
kworum. Porządek dzienny obejmuje informację na temat aktualnej sytuacji i proble-
mów Polaków mieszkających na Białorusi. 
Witam zaproszonych gości. Pani minister Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz trochę się 

spóźni, bo teraz jest na posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych. Witam pana Wojcie-
cha Tycińskiego, zastępcę dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami 
za Granicą. Witam naszych gości z Białorusi: panią Andżelikę Borys i pana Mieczysława 
Jaśkiewicza. Witam panią Ewę Ziółkowską, wiceprezesa zarządu Fundacji „Pomoc Pola-
kom na Wschodzie” i panią Olgę Semeniuk z Fundacji „Wolność i Demokracja”. Bardzo 
przepraszam, witam też pana prezesa „Wspólnoty Polskiej”. Kolega jest tak często, że już 
stwierdziłem, że jest członkiem naszej Komisji, bardzo przepraszam.
Czy są uwagi do porządku obrad? Nie słyszę. Nie ma uwag do porządku dziennego.
Chciałbym zaproponować, żeby Komisja pracowała w trybie zamkniętym. Niestety, 

będziemy musieli prosić dziennikarzy o opuszczenie sali.
Kto jest za przyjęciem trybu zamkniętego posiedzenia Komisji? (7) Kto jest przeciw? 

Nie słyszę. Kto się wstrzymał? Nie słyszę. 
Rozpoczynamy zamkniętą część posiedzenia. Bardzo proszę, żeby to nie było rejestro-

wane. Dziękuję bardzo.


